INDICAÇÃO Nº 114/2025

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais, e

ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, que seja feita rede de

águas pluviais, rede água e esgoto, meio fio e a pavimentação da Rua dos

Bouganvilles, no bairro Residencial Praia Âncora.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação está sendo feita pois a localidade carece de pavimentação

asfáltica. Os moradores vêm sofrendo há anos com o problema e quando chove sofrem

com buracos com água acumulada e lama, dificultando assim a locomoção das pessoas.

Sala das Sessões, 16 de janeiro de 2025.

LEONARDO DE PAULA TAVARES

Vereador-autor